
社会医学系専門医協会 会員・関係者各位 

 

               厚生労働科学研究                  

               「シームレスな垂直・水平統合を指向した社会医学系領

域の医師のキャリアとコンピテンシーの確立」研究班 

研究代表 和田 裕雄 

一般社団法人社会医学系専門医協会 

理事長 今中 雄一 

 

厚生労働科学研究「シームレスな垂直・水平統合を指向した社会医学系領域の医師のキャリ

アとコンピテンシーの確立」研究班「社会医学系専門医の確保・育成に関する調査」への協

力のお願い 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、厚生労働科学研究「シームレスな垂直・水平統合を指向した社会医学系領域の医師

のキャリアとコンピテンシーの確立」研究班において、会員等の皆様を対象に「社会医学系

専門医の確保・育成に関する調査」を実施したくご連絡させていただきました。 

本研究は、社会医学系専門医・指導医の制度の維持および改善の目的で、同専門医・指導

医の更新に関し、 更新申請をしなかった原因を探索し、更新制度についての課題を明らか

にすることを目的としています。 

社会医学系専門医・指導医の更新制度についての課題を明らかにすることで、同制度の改

善につなげたいとおもいます。 

添付の同意説明書もご覧いただき、下記 URL よりアンケートフォームにアクセスし、ご

回答いただければ幸甚です。 

ご協力のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。敬具 

 

記 

 

調査名      社会医学系専門医の確保・育成に関する調査 

対象       社会医学系専攻医・専門医・指導医（退会された方含む） 

調査票 URL https://forms.office.com/r/jkC8nuumtQ 

期日  2022 年 12 月 2２日～2023 年 2 月 5 日 

 

以上 

https://forms.office.com/r/jkC8nuumtQ

